АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__08.04.2022___№ ___32-п_______

 О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года

     В соответствии со статьей 30 Федерального Закона «О пожарной безопасности»  № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года, и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Горный сельсовет:

1.  Разработать и утвердить в срок до 14 апреля 2022 года план  мероприятий по обеспечению противопожарной защиты населенных пунктов и объектов экономики на 2022 год, предусмотреть мероприятия по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду.
2.  Ввести на территории муниципального образования Горный сельсовет разрешительный порядок проведения пала прошлогодней травы, сварочных и иных пожароопасных работ, проводимых вне специально отведенных мест, по согласованию с отделом надзорной деятельности по Оренбургскому району ГУ МЧС РФ по Оренбургской области.
3. Провести опашку населённых пунктов, жилых строений и объектов, прилегающих к лесным и степным массивам.
4. Рабочим группам из числа должностных лиц администрации муниципального образования Горный сельсовет, добровольных пожарных дружин, работников социальной защиты населения провести работу среди населения по профилактике пожаров в лесах и населенных пунктах, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем, разъяснению правил поведения в условиях особого противопожарного режима, обучению действиям по тушению пожаров и эвакуации из зон пожара.
5. Запретить сжигание на территориях населённых пунктов сухой травы, мусора, стерни, разведение костров.
6. Ликвидировать стихийно созданные свалки бытового мусора.
7. Организовать очистку противопожарных разрывов от сухой травы и мусора.
8. Произвести очистку от мусора хозяйственных проездов.
9. Обеспечить наличие и исправность источников противопожарного водоснабжения.
10. Отключить электроснабжение зданий и сооружений, не эксплуатируемых  в пожароопасный период.
11. Обеспечить координацию действий заинтересованных организаций при проведении мероприятий по борьбе с пожарами.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
Глава муниципального образования                                             В.П. Боклин
Разослано: руководителям предприятий, организаций,  индивидуальным

               предпринимателям, администрации района, отделению тушения

               пожаров пос. Горный, прокурору района, в дело

	Приложение к постановлению администрации муниципального образования Горный сельсовет
от _________________ №  _______

СОСТАВ

рабочей группы по профилактике пожаров

1. Боклин Виктор Петрович – руководитель рабочей группы, глава МО Горный сельсовет

2. Тузиков Алексей Петрович (по согласованию) – зам. председателя рабочей группы, бригадир отд.№2 ЗАО «Птицефабрика Оренбургская»

3. Кондусова Галина Викторовна – заместитель главы муниципального образования Горный сельсовет

4. Вдовкин Валерий Геннадьевич  (по согласованию) – участковый уполномоченный полиции п. Горный Оренбургского района

5. Сидорин Андрей Анатольевич (по согласованию) – начальник пожарной части № 54 п. Горный.

6. Представитель Промышленной РЭС (по согласованию)
__________________________________